

# 1:a söndagen i Advent 241201

## Samlande rubrik: Ett nådens år.

Kommande söndag är 1:a söndagen i Advent. Det är då kyrkoåret startar. Nytt kyrkoår innebär också växling av texter. I vår psalmbok är det nu 2:a årgångens texter som gäller. 1:a årgången har alltid texten om Jesu intåg i Jerusalem. 2:a och 3:e årgången har även alternativa predikotexter.

Eftersom vi har biblisk allmänbildning, kommer jag att reflektera över den alternativa texten. Den handlar om när Jesus står inför Pilatus, ditsläpad av översteprästerna med hjälp av deras vaktstyrka.

Några verser tidigare kan vi läsa om deras hycklande, alltså deras skådespeleri:

1. De gick inte in i Pilatus byggnad. Hade de gjort det, hade de blivit orena och inte kunnat fira påskalammet.
2. För att inte få blod på sina händer, överlät de dödandet av Guds son på hedningar.

På samma sätt verkar Rysslands president Putin: Allt måste FORMELLT gå rätt till.

Vi begrundar vad lärjungen Johannes berättar:

*Joh 18:28-31 28 Från Kajafas förde de Jesus till residenset. Det var tidigt på morgonen. Själva stannade de utanför, för att inte bli orena utan kunna äta påskmåltiden. 29 Pilatus gick då ut till dem och frågade: »Vad anklagar ni den här mannen för?» 30 De svarade: »Om han inte hade varit en förbrytare skulle vi inte ha överlämnat honom åt dig.« 31 Pilatus sade: »Ta honom då själva och döm honom efter er egen lag.« Men judarna svarade: »Vi har inte rätt att döda någon.«*

Förra söndagen hade vi Domsöndagen, där de som är Jesu lärjungar blir frikända. En generell definition av lärjungaskap är:

En lärjunge vill likna sin mästare, men är inte fullkomlig.  
**Därför tog Jesus konsekvensen av sina lärjungars misstag.**  
Däremot: En sann lärjunge – en människa som verkligen vill vara Jesu lärjunge - lyssnar till vad Jesus säger och försöker handla utifrån hans ord. Utifrån vad som är rätt och riktigt!

I söndagens evangelietext ger oss Jesus **två grundläggande förhållanden.**

1. Han ger oss **anledningen** - nämligen **att förkunna sanningen** i en förljugen värld! **Detta** är anledningen **till att han kom hit** som Guds son:

*Jag har fötts och kommit hit till världen för denna enda sak: att vittna för sanningen.*

2. Jesus ger oss grunden – det som är verkligt lärjungaskap: **Den som hör till sanningen lyssnar till min röst.**«

Så som jag brukar, så upprepar jag vägen till evigt liv:

- Från Jesu sida är allt klart!

För mej och dej gäller:

- Vill jag – även denna dag! – vara Jesu lärjunge med löfte om att få leva i hans evighet? Du och jag är fria att välja.

Med de reflektionerna är det dags för söndagens evangelium:

*Joh 18:36-37 Jesus svarade: »Mitt rike hör inte till denna världen. Om mitt rike hörde till denna världen hade mina följeslagare kämpat för att jag inte skulle bli utlämnad åt judarna. Men nu är mitt rike av annat slag.» 37 Pilatus frågade: »Du är alltså kung?» Jesus svarade: »Du själv säger att jag är kung. Jag har fötts och kommit hit till världen för denna enda sak: att vittna för sanningen. **Den som hör till sanningen lyssnar till min röst.**« (Med de orden definierar Jesus verkligt lärjungaskap: Att **lyssna på mästaren** och **tillhöra honom.**)*